
 
Prot. n. (vedere segnatura di protocollo) 

Decreto del Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 

 

Approvazione ed emanazione del bando per il conferimento di un incarico per attività 
didattica nell’ambito del Corso di laurea in Economia e management dell’Università della 
Valle d’Aosta - Université de la Vallée d'Aoste, anno accademico 2025/2026 (Codice: ECO-
A1-02-25-26). 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE  

 

Visto lo Statuto di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento didattico di Ateneo, nel testo vigente; 
 
visto il Regolamento di funzionamento del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e 
politiche, nel testo vigente; 
 
visti i Regolamenti didattici del Corso di laurea in Economia e management, nei testi vigenti; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per il conferimento di contratti per attività didattiche, nel testo 
vigente; 
 
visto il Regolamento di Ateneo per l’amministrazione, la finanza e la contabilità, nel testo vigente; 
 
visto il Manuale di contabilità e gestione di Ateneo, nel testo vigente; 
 
vista la Legge 07 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, nel testo vigente; 
 
richiamato il Decreto rettorale n. 171, del 3 novembre 2024, concernente la nomina della Prof.ssa 
Maria Debora Braga in qualità di Direttore del Dipartimento di Scienze economiche e politiche 
dell’Università della Valle d’Aosta; 
 
richiamata la deliberazione della Giunta esecutiva n. 23, del 2 settembre 2024, concernente, tra l’altro, 
l’aggiornamento all’anno accademico 2024/2025 del prospetto ricognitivo dei compensi connessi 
agli incarichi conferiti a soggetti esterni all’Ateneo per attività didattiche nell’ambito dei corsi di 
laurea, dei corsi di laurea magistrale e dei percorsi per la specializzazione per il sostegno; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio dell’Università n. 108, del 20 dicembre 2024, con la quale 
sono stati approvati il bilancio unico di previsione annuale autorizzatorio per l’anno 2025, il bilancio 
unico di previsione triennale non autorizzatorio 2025/2027 in contabilità economico-patrimoniale 
(COEP) e il bilancio unico di previsione non autorizzatorio in contabilità finanziaria, nonché i 
successivi atti di variazione; 
 
richiamata la deliberazione del Consiglio del Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 42, 
del 9 aprile 2025, concernente l’approvazione dell’offerta didattica del corso di laurea in Economia 
e management per l’a.a. 2025/2026, nonché l’affidamento delle attività didattiche erogate ai docenti 
di ruolo dell’Ateneo; 
 
richiamata la deliberazione del Dipartimento di Dipartimento di Scienze economiche e politiche n. 
84, del 23 luglio 2025, concernente il rinnovo e conferimento di incarichi per attività didattiche, 



nonché la delega al Direttore all’approvazione dei bandi per il conferimento delle attività didattiche 
rimaste vacanti nell’ambito del Corso di laurea in Economia e management, per l’a.a. 2025/2026; 
 
considerato che, alla luce di quanto sopra, si rende necessario provvedere alla copertura dell’attività 
didattica rimasta vacante al fine di garantirne il regolare svolgimento; 
 
accertata l’impossibilità di svolgere la predetta attività didattica utilizzando il personale in ruolo 
presso l’Ateneo; 
 
esaminato il bando per il conferimento di un incarico per attività didattica predisposto dagli Uffici 
della Direzione Generale in collaborazione con il Coordinatore del corso di studio; 
 
ritenuto necessario, per quanto sopra citato, approvare ed emanare il bando per il conferimento di 
un incarico per attività didattica nell’ambito del Corso di laurea in Economia e management (ECO-
A1-02-25-26); 
 
considerato, ai fini della quantificazione del costo lordo ente, l’importo massimo dei compensi di cui 
alla sopra richiamata deliberazione della Giunta esecutiva n. 23/2024 e stimati gli oneri a carico 
dell’ente nella misura del 35% dei compensi lordo percipiente;  
 
preso atto che il presente Decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e che l’autorizzazione di 
spesa relativa all’attività didattica erogata nel secondo semestre dell’a.a. 2025/2026, per un 
ammontare complessivo di euro 7.411,50 (settemilaquattrocentounidici/50) graverà sulle voci di 
spesa del budget autorizzatorio per l’anno 2026; 

 
DECRETA 

 
1. Di approvare ed emanare, per le motivazioni citate in premessa, il bando per il conferimento di 

un incarico per attività didattica attivata nell’anno accademico 2025/2026 nell’ambito del Corso 
di laurea in Economia e management dell’Università della Valle d’Aosta - Université de la Vallée 
d’Aoste (Codice: ECO-A1-02-25-26), tradotto nel documento allegato, parte integrante e 
sostanziale del presente decreto. 

2. Di dare atto che il presente decreto è soggetto a visto di regolarità contabile e che l’autorizzazione 
di spesa relativa all’attività didattica di cui al precedente punto 1, erogata nel secondo semestre 
dell’a.a. 2025/2026, per un ammontare complessivo di euro 7.411,50 
(settemilaquattrocentounidici /50) graverà sulle voci di spesa del budget autorizzatorio per l’anno 
2026. 

3. Di pubblicare il presente decreto all’Albo online di Ateneo per 60 giorni e di trasmetterlo al 
Consiglio di Dipartimento di Scienze economiche e politiche nella prima seduta utile. 

4. Di pubblicare il bando di cui al precedente punto 1 nel sito internet di Ateneo. 

5. Di informare che avverso il presente decreto è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo 
Regionale della Valle d’Aosta entro 60 giorni dalla data di pubblicazione. 

 

Aosta, lì (vedere segnatura di protocollo) 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI 

SCIENZE ECONOMICHE E POLITICHE 

Maria Debora Braga 

sottoscritto digitalmente 

 

All. 1 Bando 


		2025-11-14T16:21:32+0100
	IT
	Federica Rollandin


		2025-11-14T23:18:15+0100
	IT
	Maria Debora Braga


		2025-11-17T12:02:47+0100
	IT
	Francesca Randazzo




